Приложение  № 1
к Административному регламенту

«Выдача разрешения на вырубку (снос)

не отнесенных к лесным насаждениям деревьев и кустарников

на территории Ножкинского сельского поселения»
                                          Главе администрации

                                      Ножкинского  сельского поселения
                                          Чухломского муниципального района

                                          _________________________________

                                                        (Ф.И.О.)

                                          от ______________________________

                                                        (Ф.И.О.)

                                          _________________________________

                                          почтовый адрес: _________________

                                          _________________________________

                                          телефон: ________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

    Прошу выдать разрешение на вырубку деревьев (указать породу и количество шт.):
___________________________________________________________________________

	Обоснование вырубки (причина)

    Информацию готов получить (поставить любой знак в нужном квадрате):

┌┐
└┘ лично на руки;

┌┐

└┘ по почте на указанный в заявлении адрес;

┌┐

└┘ по электронной почте на адрес: ________________________________________.

_______________________

        (дата)

_______________________

      (подпись)

Приложение  № 2
к Административному регламенту

«Выдача разрешения на вырубку (снос)

не отнесенных к лесным насаждениям деревьев и кустарников

на территории Ножкинского сельского поселения»

Блок-схема

	Начало предоставления услуги: поступление заявления

последовательности действий по предоставлению муниципальной услуги

Консультация требуется?

Прием, регистрация заявления

Нет

Отказ в приеме заявления

Приглашение специалиста

Консультирование

1

Старт процедуры 1   Прием заявлений

ВЫХОД № 2 ПРОЦЕДУРЫ 1

ВЫХОД № 1 ПРОЦЕДУРЫ 1

Документы в порядке?

Да

Согласен исправить?

Да

Возврат документов

на исправление

Да

Нет

ВЫХОД № 3 ПРОЦЕДУРЫ 1

Нет

Старт процедуры. Рассмотрение

и принятие решения по заявлениям группы 1 (вырубка в сложившейся застройке)

Подготовка предложений по срокам и составу комиссии

Определение сроков и состава комиссии

Извещение членов комиссии и приглашенных лиц

о проведении выездного совещания

(оформление телефонограмм/факсограмм)

Проведение выездного совещания комиссии

Принятие решения о вырубке (мотивированном отказе)

Оформление решения комиссии

(оформление Акта,  сбор подписей членов комиссии)

Решение комиссии положительное?

Нет

Да

Оформление и выдача заявителю разрешения

на вырубку

Сбор подписей членов комиссии)

Оформление и выдача заявителю мотивированного отказа

на вырубку

Сбор подписей членов комиссии)

ВЫХОД №1 ПРОЦЕДУРЫ 3.1

ВЫХОД №2 ПРОЦЕДУРЫ 3.1

2

Старт процедуры. Рассмотрение

и принятие решения по заявлениям группы 2 (вырубка по согласованной проектной документации)

Рассмотрение проектной и разрешительной документации

ВЫХОД

ПРОЦЕДУРЫ 3.2

Выдача заявителю разрешения

на вырубку зеленых насаждений

( в обмен на заверенную копию платежного документа)

3

Выдача заявителю расчета возмещения ущерба за вырубку зеленых насаждений с банковскими реквизитами

Оплата суммы причиненного материального ущерба

 зеленым насаждениям

Оформление разрешения на вырубку зеленых насаждений

Расчет возмещения ущерба за вырубку зеленых насаждений,

подлежащего уплате в бюджет